

Bestyrelsens beretning 2023

Velkommen til årets generalforsamling.

2023 har været et godt, spændende og til tider udfordrende golfår.

Generalforsamlingen sidste år resulterede i at der blev skiftet meget ud i bestyrelsen. Der kom 5 nye medlemmer i bestyrelsen. Derfor blev der også brugt rigtig meget tid i starten for at finde fælles fodslag.

Udover det nye samarbejde fik vi også meget hurtigt travlt med at arrangere turneringsplanen for 2023. Det viste sig at være en meget stor opgave, da banen og restauranten var booket til andre arrangementer. Heldigvis kom vi frem til nogle gode datoer, hvilket resulterede i en rigtig god deltagelse til vores klubturneringer. Dette kan også ses i årsregnskabet senere.

En af årsagerne til at vi blev nødt til at flytte nogle klubturneringer var DP World Tour Q-school. Hvilket var et vellykket arrangement. Det var rigtig dejligt at se, at mange af klubbens medlemmer brugte deres fritid på at være frivillige hjælpere. Det er altid rigtig rart når folk har lyst og tid til at lave frivilligt arbejde. Personligt nød jeg den gode stemning jeg oplevede blandt de frivillige. 1000 tak til alle de frivillige. Vi håber at vi også til andre arrangementer kan finde frivillige til at lave noget arbejde.

Sæsonen startede vanen tro igen omkring den 1. april. Det var tirsdagsdamerne der den 28.03 startede sæsonen som den første KIK med 9 tilmeldte.

Indslag fra tirsdagsdamerne

Vi har været 30 fuldt betalende medlemmer.

Der har gennem sæsonen været flere tiltag for at skaffe flere medlemmer. Der er udarbejdet en fin flyer med hjælp fra nogle af vores medlemmer – og den er brugt flittigt, og vil være brugbar næste sæson også.

Information om Tirsdagspigerne findes endvidere på Royal Oaks hjemmeside. Hvor årets program også var slået op.

Den primære kommunikation er sket gennem en lukket Facebook gruppe – hvor man bliver medlem, når man har betalt kontingentet. Det har erstattet den tidligere hjemmeside. For bestyrelsen har dette været et godt redskab – og har givet medlemmerne mulighed for at udveksle ting med hinanden.

Vi har spillet golf 23 tirsdage – og i gennemsnit har vi været ca. 16 pr. gang. Vejret har få gange trukket lidt ned, men en rimelig vejr sæson.

Der har været stor tilslutning fra medlemmerne, til at være sponsor på vores matcher – dejlig med opbakning til dette. Det giver lidt afveksling i spillet og præmierne. Og bestemt også godt for vores økonomi.

Vi har afholdt Pink Cup – en fin dag med 63 deltagere – og med alle tiltag, har vi sendt kr. 28.202,- til Kræftens Bekæmpelse. Dette udløste, at vi fik 2 deltagere med til Landsfinalen på Trehøje.

Igen i år har vi været med i Sydjysk Damedag – og 9 piger deltog i finalen i Sønderborg.

Endvidere har vi haft en Venindedag og en Greensome med ledsager.

Den årlige udflugt til Struer og Trehøje var en kæmpe succes. Fint arrangeret og billederne på Facebook taler vist for sig selv.

Tirsdagspigerne inviterede i år Mens til en Match – og vi fik det resultat vi gerne ville have – pokalen har fået et lyserødt bånd på. Der deltog ni mænd – og de blev holdt op mod vores 9 bedste scores! Helt retfærdigt.

Indslag fra onsdagsgolf

Der blev spillet 29 runder i år, med et gennemsnit på 14 deltagere pr. gang. Der var 6 runder hvor der var værre end 10 deltager. Højeste antal deltagere var 24.

Vejret har til tider været udfordrende:

Der har været en tilbagegang i antal deltagere. 11 spillere er enten stoppet helt eller spiller kun som par.

Men ellers har det været en god sæson for Onsdagsgolf.

Husk. Onsdagsgolf er for alle.

Indslag fra men's section

45 medlemmer

kontingent stadig kun 300

man behøver ikke være over 60 for at spille i Mens section

Der er plads til flere.

Godt samarbejde med køkken og sekretariat.

weekendtur til Tyskland, dejlig weekend med plads til flere.

Vi håber der bliver råd til shampoo i de nye omklædningsrum

Der var rigtig god opbakning til vores klubturneringer i år. Årets første turnering var **Vild med vin - åbningsturnering**, som blev spillet den 15.04. På trods af det kolde vejr, mødte der alligevel 54 glade golfere op for at dyste om flotte præmier. Den anden turnering i rækken blev afholdt den 04.06.

Schou/Arkil turnering blev spillet i det fineste sommervejr med i alt 86 deltagere. Også her var der igen mange flotte præmier at spille om. Den 20.08 spillede vi **Kop & Kande** turneringen. Igen kunne vi glæde os over rigtig mange flotte præmier. Denne gang var der 72 deltagere. Den sidste turnering - **Efterårsturneringen** - blev afholdt den 07.10. På trods af det lidt kolde vejr var der alligevel 34 golfere der mødte op og trodsede kulden.

Udover klubturneringerne blev der selvfølgelig igen afholdt klubmesterskaberne. Til mesterskaberne deltog 49 medlemmer i 9 forskellige grupper.

Vinderne var:

Damer:	Margrethe Thorøe-Nielsen
Herrer:	Lars Kamuk Storm
Juniorer:	Oliver Kamuk Storm

Senior herrer:	Søren Laigaard-Andersen
Senior damer:	Nervy Madsen
Veteran herrer:	Benny Kryger Sørensen
Veteran damer:	Ulla Sørensen
Super veteran herrer:	Arne Kjær
Super veteran damer:	Lykke Petersen

Bestyrelsen kunne godt tænke sig flere deltagere til klubmesterskaberne, så derfor kommer vi med et nyt tiltag i 2024. Det bliver i samarbejde med Jesper Rungholm (DAT). Vi kan desværre ikke helt løfte sløret for de nøjagtige planer, men vi håber alligevel på jeres opbakning.

Derudover havde vi også et nyt tiltag i 2023. Vi gennemførte **DAT-hulspilsmatchen**. Turneringen blev sat op med meget kort varsel, men alligevel var der 32 deltagere. Det synes vi i bestyrelsen var en stor succes, derfor afholder vi turneringen igen i 2024. Dog med enkelte ændringer. Jacob Holm Hansen blev den første vinder af turneringen.

Vi bliver desværre også nødt til at nævne, at ikke alt var godt i år. Vi blev desværre nødt til at aflyse alle vore Makkermatcher i år på grund af for få tilmeldte. På trods af aflysningerne i år, kunne vi godt tænke os at prøve igen i 2024. Vi har bare brug for nogen, der har lyst til at stå for turneringerne.

Fra bestyrelsen skal der lyde et stort tak til alle vores sponsorer. Husk at støtte vores sponsorer, da de også støtter os.

Strategi

En kort opdatering på strategiarbejdet i bestyrelsen.

I bestyrelsen besluttede vi os for at igangsætte et mere langsigtet arbejde med fokus på udvikling af klubben. For at få et fælles afsæt for strategiarbejdet deltog vi i starten af året på et bestyrelseskursus arrangeret af Dansk Golf Union.

Den vigtigste læring fra kurset var, at man i bestyrelsen skal udvælge forskellige indsatsområder - nogle med kortere sigte andre med længere potentiale og så arbejde målrettet på disse.

Vores strategiarbejde tog udgangspunkt i en analyse/vurdering af klubben med fokus på styrker, svagheder, muligheder og trusler. Dertil kikkede vi på resultaterne af Players 1st analysen, hvor et af observationspunkterne var at Royal Oak har forholdsvis mange medlemmer som er klubafhængige – i vores tilfælde eksempelvis dem som primært er medlem pga. banen.

Herefter udvalgte vi følgende indsatsområder:

1. Information/kommunikation til medlemmerne

Vi arbejder på at forbedre informationsniveauet og lette den løbende dialog med medlemmerne. Målet er at sikre nem adgang til generelle informationer samt aktuelle nyheder og informationer. (skal være med til at knytte medlemmerne til klubben).

Der er umiddelbart tre informationskanaler:

- Facebook
- Golfbox
- Opslagstavle i klubhus

2. Begynder/Onboarding/Fastholdelse

Det er vigtigt, at vi er gode til at tage imod nye medlemmer – både begyndere og erfarne golfspillere. Det vil sige, at vi skal have gode begynderforløb, men også have fokus den videre integration så vi sikre de nye golfspillere bliver godt integreret.

- I 2023 har vi haft 2 hold med høj fastholdelse. Vi skal gerne have flere hold i 2024.
- Kvinder og golf har været en succes.
- Fremadrettet har vi fokus på hvordan den fortsatte integration kan blive bedre, blandt andet med udvikling af onsdagsgolf/kaninmatcher samt introduktion til klubber i klubben.

3. Fremtidens golfklub og det gode klubliv

Følgende elementer er efter bestyrelsens mening vigtige ingredienser til det gode klubliv.

- Matcher
- Klubarrangementer – andet end matcher f.eks. foredrag
- Vinteraktiviteter – der skal ske noget i klubben uden for sæsonen
- Klubber i klubben
- Frivilligt arbejde
- Medlemsinvolvering/dialog i det videre udviklingsarbejde.

4. Udvikling af samarbejdet mellem ejer og klub

- Kendskab til A/S strategi
- Hvordan kan klubben understøtte A/S målsætning
- Tættere dialog

Next step er øget medlemsinvolvering i planerne. Hvor et medlemsarrangement i løbet af vinteren bliver første aktivitet.

Juniorer

Medlemsstatus:

- Januar 2023: 25 juniorer.
- November 2023: 36 juniorer.

Træning:

I lighed med tidligere år, har der sæsonen igennem været afholdt junior træning lørdag formiddag. Sæsonen blev afsluttet lørdag d. 30. september, hvor Michael havde arrangeret en række konkurrencer samt ikke mindst fået sponsoreret nogle flotte præmier af shoppens leverandører. Arrangementet blev afsluttet med burgere til deltagerene samt de fremmødte forældre.

Igennem hele sæsonen, har Michael suverænt styret træningen, med lejlighedsvist assistance fra nogle af forældrene (& bedsteforældre), primært Søren Friberg, Søren Dencker og Bent Harbo. De

tilbagemeldinger vi har fået på træningen, har været særdeles positive og har båret præg af at det tydeligt kunne mærkes, at træneren/Michael, udelukkende skulle fokusere på Royal Oak.

En del af de ældste og mest erfarne, har trænet med eliteholdet. Til juniortræningen om lørdagen, har der generelt været mellem 10-15 deltagere.

Opsplitning af træning

Alders- & kvalifikationsmæssigt spænder juniorafdelingen vidt og der er en kæmpe forskel på om man er 8 år og uerfaren eller 18 år og singlehandicapper. Michael har derfor foreslået at træningen splittes op i 2 grupper, hvilket der er fuld opbakning til i bestyrelsen. De endelige kriterier er endnu ikke fastlagt, men vil forventeligt være en opdeling på alder, f.eks. fra 12 år og op.

En stor tak til Michael for hans indsats og engagement i 2023.

Øvrige:

Eksterne turneringer

For at styrke og motivere juniorerne, til at deltage i eksterne – primært regionale – turneringer, har klubben i den forgangne sæson tilbudt at betale deltagergebyrer for deltagerne. Øvrige omkostninger som transport, forplejning mm. afholder deltagerne selv.

En række af vore juniorer har været ude og prøve kræfter på andre baner. De bedste resultater blev opnået af Tobias Winter på D-Tour'en, hvor han i U13 kategorien deltog i 5 turneringer og præsterede 4 førstepladser og 1 andenplads!! Dette kvalificerede Tobias til det hold, der skulle representere region 3 (Syddjylland og Fyn) i finalespillet mod region 1 & 2. Tobias var med til at hive sejren i land! Stort tillykke!

Klubmesterskaberne

For første gang, var der i år tilstrækkelig tilslutning i juniorrækken, til at mesterskaberne kunne gennemføres. Et stort tillykke til Oliver Storm, der løb med titlen!

Desuden, DAT-Hulspilturneringen, som jo egentlig ikke er en juniorturnering, men blev vundet af en juniorspiller!! – Jacob Holm Hansen!

Der er masser af liv og flotte resultater i juniorafdelinge og med Michael som fuldtidstræner, vil dette fremadrettet med garanti blive styrket!

Begynder

Gennem de seneste år har vi af flere årsager været udfordret på at tiltrække og fastholde begyndere.

Vores målsætning i årets start var at gennemføre minimum et fuldt tegnet hold og fastholde deltagerne som medlemmer. Det har vi godt og vel nået.

For at sikre dette har vi år lavet et komplet begynderkoncept, hvor der er fokus på golftræning,

regellæring og opstart på spil på lille og stor bane.

Da vi har fået Michael (som Royal Oaks helt egen træner) har vi i år virkelig fået godt gang i hele to begynderhold. Et hold i foråret, hvor samtlige deltagere har tegnet fuldt medlemskab og et hold i efteråret.

Med baggrund i årets gode erfaringer og Michaels stærke engagement vil vi til næste år have flere hold, særligt i foråret da begynderne således kan få mest muligt spil efter de har gennemført forløbet.

Året har også været præget af sportslige succeser. Begge vore elitehold formåede at rykke op. For førsteholdet blev det til den tredje oprykning på 3 år. De rykkede dermed op i 3. division. Det nystartede 2. hold kvalificerede sig med en god slutspurt til oprykningsspillet i Vejle. Her blev oprykningen til 5. division en realitet.

Som Peter allerede har nævnt har der også været rigtig gode resultater fra vores juniorer.

Også i regionsgolf blev der spillet meget flot golf. Det resulterede i, at 2 hold gik videre fra grundspillet. Holdet i D-rækken endte med at gå hele vejen og blive danmarksmester.

Bestyrelsen vil gerne her på generalforsamlingen sige en stor tak til alle de frivillige hjælpere der på den ene eller anden måde bidrager til den gode sæson.

Der skal også fra bestyrelsen lyde en stor tak for samarbejdet til:

Ejerkredsen

Thomas

Greenkeeperne

Sponsorerne – Rasmus (vild med vin), Lars Gregersen (Schou), Jens og Jesper Arkil(Arkil), Henrik Ramsing (Kop&Kande) og Jesper Rungholm (DAT)

Sekretariatet

Restauranten

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

